



# Protokoll

Leidandmed	EAA.3084.1.2
Kaader	47,48
Daatum	05.11.1883
Protokoll number	22
Protokoll teema	3. Laenusuhted
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jaan	Wiirun		Peakohtumees
Toomas	Rassohw		Kohtumees
Mart	Pauls		Kohtumees
Kaarel	Kaasik		Kirjutaja

Kohtu korra pärast olid Kaiu walla kohtuse walla honese kokku tulnud:

Kohtu wanem: Jaan Wiirun

1, kohtu kõrwamees: Toomas Rassohw

2, kohtu kõrwamees: Mart Pauls

Kirjutaja: K.Kaasik

Anu Piller kaebab, et tema wäimees Jaan Pergstein on tema kääst kewadi 20 tündert kartuhle seemet wiis lesikast rauda ja 2 1/2 külimetu lina seemnid lainanud ja nüid et maksta mitte temale enam neid tagasi, sest et tema olla oma nesele 30 rubla eest kui ta pruud olnud, ehtid ostnud.

Sai kohtu ette kutsutud Jaan Pergstein, tema tunnistas et tema olla kewadi Anu Pilleri käest 20 (kümend) tündert kartuhle seemet lainanud; aga nemad olla 3 tündert sealt hulgast suuremid isi ära wõtnud ja rauda ei kaa mitte wiis lesikast olnud waid 4 lesikast ja se olla wana raud olnud, wana ratta witsad ja wõrud.

Anu Piller ütles: nemad olla 3 tündert suuremid kartuhwliid kül wõtnud; aga neid on Jaan Pergsteini pere sööma tarwis ära pruugitud saanud. Jaan Pergstein tunnistab, et Anu on ka oma tütrega nendest kartuhwlitest söönud.

Jaan Pergstein kaebab, et Anu on kiidnud omal ühe 7 wakkse kaera kotti magari aita sisse olla pandud seemne tarwis ja käs kinud teda sealt wälja laenata seemneks, siis olla tema selle kaera kotti magari aidast ilma mõetmata wälja

toonud ja ei olla ka mitte kodu seda kotti ka ära mõetnud.

Nuid sügise olla tema selle sammude kotti sisse kaerad mõetnud, aga kotti sisse ei olla mitte 7 wakka kaeru läinud waid 5 wakka kaeru ja magari aita päritama ikka 7 wakka, sest et se kot on 7 wakka ette seis olnud. Anu Piller tunnistas et se kot ei olla enam mitte Jaani käes, waid tema käes, se olla keik tema wale et 5 wakkane kot se on olnud, se olla 7 wakkane kot olnud, mis tema olla magari aita sisse pannud.

Jaan Pergstein tunnistas, et neid lina seemned mitte 2 1/2 külimeta ei olla, mis ta Anu Klaber'i kaest on laenanud waid 1 1/2 kutimetu.

Kohus mõistis: Jaan Pergsteini enese tunnistuse peale, et maksad keik need laenatud wõlad Anu Klaberile tagasi: 18 1/2 tündert kartuhwliid, selle pärast, et Anu oma tütreaga ka on Jaani pere hulgas kartuhwliid söönud jääb 1 1/2 tündert maksmata Anule. 4 lesika 3 raua ette 3 rubla 32 kop. 1 1/2 külimeta lina seemnid. Kohus mõistis: kaera kotti pärast, nende wastameisi waidlemise wahe pooleks Jaan Pergstein maksab 1 wak kaeru magari aita sisse ja Anu Klaber 1 wak, sest et neil kumbagi poolt ei ole tunnistust, kas oli 7 wakkane kot wõi 5 wakkane, mis magari aidast olid wälja toodud.

Sellega lõppis kohus protokoll sai ette loetud ja oige leitud.

Kohtu wanem: Jaan Wiirun XXX

1, kohtu kõrwamees: Toomas Rassohw XXX

2, kohtu kõrwamees: Mart Pauls XXX

Kirjutaja: Kaarel Kaasik